第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇

事業所

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社　墨田キール

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和6年6月11日・令和6年10月28日

Ｕ　Ｒ　Ｌ www.sumidacuir.co.jp

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

環境に配慮した新たな皮革素材と未利用皮革素材の再利用化で売り上げ高の10%
増を目指す。
また、CO₂排出の削減として電気使用量の20%削減を目指す。
事業継続計画（BCP）の策定

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区八広4-9-2

131-0041

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

0

従業員（構成員）数 9 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

環境に配慮した新たな皮革素材の開発やCO₂削減策として工場内照明のLED化及
び消費電力の少ない製造機械の導入
廃棄予定の未利用皮革の再利用化
労働環境改善として社内施設の美化を進める。

氏名： 長谷川　憲司

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

人や環境に有害な化学物質を製造過程に使用しない皮革加工の研究を進めている。
廃棄予定の未利用皮革素材を再利用した商品開発を行っていきたい。
安全で安心な労働環境の提供、雇用の創出を進めていきたい。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

環境負荷を考慮したサスティナブルなものづくりに応え、皮革製品の新たな試
みや可能性にチャレンジしていく

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）